
RACING CLOTHES
From: AnalogMike AnalogMike@aol.com, 4/8/98

Subject: Which racing suit and shoes?

I need to order my first suit and shoes soon, anyone have any recommendations for or against the ones I am considering:

SFI 3.2A/5 one piece suits:

auto pro 2 layer super suit $280

auto pro pbi/kevlar $400

pyrotect pbi/kevlar $500

Bell Falcon $300

pro‑euro pro nasa $453

OMP Trend $429

Sparco Sprint $450

Shoes:

G‑force $70

Autopro $70

others I should look at?

If anyone knows of any special deals out there let me know.

Regards, mike piera AnalogMike@aol.com  

‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑----------------

Subject: Clothes, 6/13/98

From: Craig Seko rsr@seko.ca 

How come nobody ever says how damn uncomfortable Nomex is? I just bought the suit/underwear/socks/etc. and I've never worn anything so, um, *itchy* in my life! If I had known, I would've bought PBI Kevlar, at least for the undies/balaclava.

----------

I don't know, my nomex isn't too bad. Have you washed it yet? 
Barry Lenoble

‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑----------------

Subject: Getting the Stink Out, 6/28/98

From: Paul Foster paul.foster@micromuse.com 

>I just got back from Summit Point and 90‑100 degree weather. Needless to say my >pristine drivers suit no longer is. So do I risk embarrassing giggles by having >it laundered or dry cleaned at the place that does all my other clothes or what? >It is a 2‑layer Sparco suite if that helps. 

>

>Also, is there any way to clean the helmet liner of a Bell M2? It doesn't appear >to be removable.

----------

I used to dry clean, but my black suit started getting a little green in colour. So I've changed to cold water, hand wash in the bathtub with a little Woolite as the detergent.  Works very well, suit smells nice and clean, and it saves me a trip to the dry cleaners.

I have washed my Nomex socks and balaclavas this way for years.  I have found that using a balaclava keeps my helmet dry and odor free.

Kevin Gross

---------------------------------------------------------------------------------

Subject: getting the stink out, 6/29/98RL

From: teresa vickery twv@MktgByDesign.com 

I know where of Paul speaks!  Here's what I do: Throw the suit in the wash with a very gentle soap.  (My personal choice: Ivory or Dreft.)  If you gunk up the cuffs of your suit (like my sweetie, who is the embodiment of "Pig Pen" of Peanuts fame), squirt on some "Shout" before washing.  Then, hang to dry.  For helmets, I use a very mild solution of Dreft and water (little Dreft and lotta water), sponge clean with soapy water, sponge again with clean water and air dry ‑ but not in the sun.

‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑----------------

Subject: dry cleaning suit, 6/29/98RL

From: "Fred Pack" fhp@unipress.com 

i dry clean my suit.  it gets very clean, and i assume (but only assume) that it remains effective.  (After all, it is the *fiber*, not a coating, which is retardant.)

‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑----------------

Subject: Cleaning, 6/29/98RL

From: Steven M. Stomski Jstomski@aol.com 

Re your questions about cleaning suit and helmet liner.  Yes, do have your suit dry cleaned‑ make sure it is at a VERY GOOD cleaner, otherwise it may "pill" and thus attract more dust which will reduce the effectiveness of the fire resistant material.  As for the liner of your helmet, just moisten a cloth with water (with a very weak solution of dishwashing liquid) and sponge the thing out. Keep the helmet out in an open place for several days after to let it dry thoroughly (always let it dry out after wearing it even if you have not "washed" it).

‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑----------------

Subject: RE: Helmet maintenance, 10/14/98R

From: "Mike Mueller" MikeM@leasingdept.com 

Just a thought here.  I don't know because I never tried it, but I use a spray (and right now I forget what it's called) on the inside of my hockey gloves that gets rid of the sweat / locker room smell.  I imagine most any sporting goods store should have it.  It works great on my gloves and pads, just never tried it on my helmet.

Subject: Shirts, transfer images, decals, etc. 12/31/98L

From: "Ezra Hall" ehall@together.net 

If you can't obtain enough orders to do a run of T-shirts at a professional shop, another option is to use heat transfer paper. I have used a product sold at the local WAL Mart store, 5 sheets of 8.5" x 11" paper for ~$6. I have made several T-shirts with this paper by printing with a color printer onto the transfer paper, then applying the image to a T-shirt using an iron.  It works very well, and the shirts have held up in the wash (and dryer). You could do a run of color photocopies onto this paper, then sell the sheets?  People could then use the grade shirt they like. I personally like the look on White Polo shirts. Since I want logo #8, I will make my own shirt. I did a quick search on the web, here are a couple of suppliers of transfer paper.  Prices are very reasonable, 100 sheets for ~ $35.

http://www.wyndstone.com/digital.htm 

http://www.prodistributors.com/ptrans.html 

--------------------------------------------------------------------------------

